 Warszawa, dnia 06.10.2015 r.

Pełnomocnik Zamawiającego 

New Power Sp. z o.o.

ul. Chełmżyńska 180a

04-464 Warszawa

Reprezentujący 

Gminę Pacanów

ul. Rynek 15

28-133 Pacanów
ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW

W odpowiedzi na zapytanie oferenta dotyczące SIWZ, które wpłynęło drogą elektroniczną w dniu  22.09.2015 r.  Zamawiający – Gmina Pacanów w trybie art. 38 ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907) wyjaśnia, iż:

Pytanie 1

Czy obiekty w grupie taryfowej B23, posiadają układy pomiarowe dostosowane do zmiany sprzedawcy? Czy Zamawiający jest świadomy tego, że musi to zrobić na własny koszt, a ewentualna procedura potrwa 2-3 miesiące? Informujemy, iż zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Państwa Operatora Systemu Dystrybucyjnego właścicielem układu pomiarowego w grupie taryfowej B jest odbiorca energii, czyli Państwo, zatem do Państwa należą wszelkie koszty związane z dostosowaniem układu do wymogów zmiany sprzedawcy energii. Fakt, czy układy pomiarowe są dostosowane do w/w wymogów ma bezpośredni wpływ na termin rozpoczęcia dostaw energii. Brak takiego dostosowania może spowodować niemożność wykonania umowy z winy Zamawiającego lub opóźnić rozpoczęcie dostaw.

Odpowiedź 1

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że obiekty w grupie taryfowej B23, posiadają układy pomiarowe dostosowane do zmiany sprzedawcy.

Pytanie 2

Czy Zamawiający udzieli w dniu otwarcia ofert informacji z tego procesu, Wykonawcom, którzy nie byli obecni na otwarciu.

Odpowiedź 2

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że udzieli w dniu otwarcia ofert informacji, jeśli Wykonawcy wystąpią z wnioskiem o ich udostępnienie.

Pytanie 3

Czy obecnie obowiązujące umowy zawarte są na czas nieokreślony czy na czas określony (to pytanie dotyczy umów sprzedażowych, dystrybucyjnych czy kompleksowych?). Jaki  jest okres wypowiedzenia w wyżej wymienionych umowach?

Odpowiedź 3

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że w przypadku punktów poboru, gdzie zmiana sprzedawcy ma miejsce po raz kolejny Umowy sprzedaży energii elektrycznej zawarte są na czas określony do 31.12.2015 r. i nie wymagają wypowiedzenia. Sprzedawcą energii elektrycznej w przypadku tych punktów poboru jest PGE Obrót S.A. Umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej dla tych punktów poboru zawarte są z PGE Dystrybucja S.A. na czas nieokreślony.

Przedmiot zamówienia stanowią również punkty poboru, dla których zmiana sprzedawcy ma miejsce po raz pierwszy. W przypadku tych punktów poboru obowiązującymi umowami  są Umowy kompleksowe, a sprzedawcę energii jest PGE Obrót S.A. Umowy kompleksowe wymagają wypowiedzenia, do czego zobligowany będzie Wykonawca, który otrzyma do tej czynności stosowne pełnomocnictwo. Okres wypowiedzenia obecnie zawartych Umów kompleksowych wynosi 3 miesiące.

Szczegółowe informacje na temat terminu obowiązywania i okresu wypowiedzenia poszczególnych punktów poboru zawarte zostały w Załącznikach nr 1 do SIWZ i 4.2 do SIWZ.

Pytanie 4

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procesu zmiany Sprzedawcy.

Odpowiedź 4

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że przekaże niezwłocznie po podpisaniu umów w wersji elektronicznej Excel wszelkie dane, które jest w stanie pozyskać z faktur i umów:

- nazwa i adres firmy;

- opis punktu poboru;

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);

- grupa taryfowa (obecna i nowa);

- moc umowna;

- planowane roczne zużycie energii;

- numer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- numer aktualnie obowiązującej umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;

- numer ewidencyjny

 - numer PPE

 oraz dokumenty:

· Pełnomocnictwo,

· dokument nadania numeru NIP,

· dokument nadania numeru REGON,

· KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka

· dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Pytanie 5

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy droga korespondencyjną. 

Odpowiedź 5

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że dopuszcza podpisanie Umów sprzedaży energii elektrycznej drogą korespondencyjną.
Pytanie 6
Wnosimy o informację czy obiekty wymienione w Załączniku nr 1 (szczegółowy opis przedmiotu umowy) do SIWZ - taryfa C12b, C12a i C11, oświetlenie uliczne, są sterowane zegarami zmierzchowymi lub analogicznymi urządzeniami sterującymi.

Odpowiedź 6

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że w przypadku obiektów wymienionych w Załączniku nr 1 do SIWZ - taryfa C12b, C12a i C11, oświetlenie uliczne funkcjonują sterowniki astronomiczne.
Pytanie 7

Wnosimy o informacje odnośnie wszystkich  PPE/taryf, czy są one przez OSD (Operatora Sieci Dystrybucyjnej) rozliczane na potrzeby przekazania informacji sprzedawcy wg. rzeczywistego profilu zużycia, czy według profilu zgodnego z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej w spółce PGE Dystrybucja SA.

Odpowiedź 7

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że PPE są przez OSD rozliczane wg. rzeczywistego lub szacowanego profilu zużycia.

Pytanie 8

W nawiązaniu do zapisu rozdziału XII SIWZ zwracamy się z prośbą i propozycją, aby mechanizm oceny ofert rozszerzyć o dodatkowe kryterium. Za kryterium to proponujemy uznać ocenę udziału energii wytworzonej w odnawialnych źródłach energii  w całkowitej puli energii w 2014 r., jaką realizuje w swoich dostawach potencjalny wykonawca. Ustalenie takiego dodatkowego kryterium pozwala na uzyskanie dodatkowej informacji jakościowej o wykonawcach zapewniających w swoich portfelach największą pulą energii wytwarzanej ze źródeł odnawialnych. Samo przedstawienie takiej informacji celem dokonania oceny, nie ma też wpływu na cenę ofertową. Z punktu widzenia Państwa interesów, zastosowanie takiego dodatkowego kryterium daje możliwość uzyskania bardzo istotnej wartości dodanej. W zakresie realizacji założeń Narodowego Programu Rozwoju Gospodarki Niskoemisyjnej (gdzie jednym z celów szczegółowych jest rozwój niskoemisyjnych źródeł energii), będziecie mieli Państwo możliwość wykazania konkretnych działań własnych na rzecz osiągnięcia celów pakietu klimatyczno-energetycznego. Przedmiotem tego działania jest zapewnienie w ramach dostaw energii elektrycznej pozyskania ściśle określonej ilości MWh energii elektrycznej wytworzonej w źródłach odnawialnych, co przyczynia się do policzalnego ograniczenia emisji gazów cieplarnianych. Rekomendujemy zatem rozważenie zastosowania w metodzie oceny ofert powyższego mechanizmu. 

Odpowiedź 8

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie wyraża zgody, aby mechanizm oceny ofert rozszerzyć o zaproponowane kryterium.

Pytanie 9

Wnosimy o wykreślenie z § 11 ust. 4. Wyjaśniamy, że w świetle nowych IRIESD Operatora Wykonawca nie jest w stanie zmienić grup taryfowych podczas procesu zmiany sprzedawcy a Zamawiający powinien zmienić grupy taryfowe przez procesem zmiany sprzedawcy lub po przeprowadzeniu procesu. Prosimy tez o informację czy Zamawiający przewiduje zmianę grup taryfowych.

Odpowiedź 9

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zdaje sobie sprawę, że według zapisów nowej IRIESD Wykonawca nie jest w stanie zgłaszając zmianę sprzedawcy zgłosić jednocześnie zmianę taryf. Stosowna informacja dotycząca zmiany grup taryfowych, może być przekazana Operatorowi w oparciu o załącznik nr 2 do umowy sprzedaży energii elektrycznej –pełnomocnictwo, chociażby dzień wcześniej, niż zgłoszenie zmiany sprzedawcy.  Czynność ta może być również przeprowadzona po zgłoszeniu zmiany sprzedawcy. 

Dodatkowo Zamawiający zauważa, że w Taryfie PGE Dystrybucja S.A. jest mowa, że odbiorca może wystąpić do Operatora o zmianę grupy taryfowej nie częściej niż raz na 12 miesięcy. W postępowaniu Zamawiający na podstawie pełnomocnictwa upoważnia Wykonawcę do wykonania tej czynności.

Zamawiający przewiduje zmianę grup taryfowych.
                                                                                           /-/ Justyna Korytko 
                                                          - Pełnomocnik Zamawiającego
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